Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 224 Martes, 27 de septiembre de 2022 Pagina 28376

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4803 Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, complementaria de la Orden de
13 de julio de 2022 de la misma Consejeria, por la que se aprueba
la relaciéon de personas aspirantes admitidas y excluidas y se
fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Gnico de las
pruebas selectivas para cubrir mediante promocion interna 1 plaza
del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, opcion
Subinspepeccion de Enfermeria de la Administraciéon Puablica
Regional, convocadas por Orden de 7 de diciembre de 2021 de la
referida Consejeria. (Codigo BFSO6P20-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regién
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes admitidas vy
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera
de las pruebas selectivas para cubrir mediante promocién interna 1 plaza del
Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Publica, Opcion Subinspeccidn
de Enfermeria y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que
motivaron la exclusién u omisién de dicha relacién de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacidon del ejercicio Unico el dia 30 de noviembre de 2022, a
las 16:00 horas en las Aulas de la Escuela de Formaciéon e Innovacion de la

Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011
de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No sera admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocion interna 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de
Diplomados de Salud Publica, opcion Subinspeccion de Enfermeria, convocadas
por Orden de 7 de diciembre de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital, (BORM 13 de diciembre de 2021), con indicacién de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

NPE: A-270922-4803



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 224 Martes, 27 de septiembre de 2022 Pagina 28377

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital), se consideraran excluidas del
proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n® 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencidn o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, 22 de septiembre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracidn Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-270922-4803 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: BFS06P20-1

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 510426

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA, OPCION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

SUBINSPECCION DE ENFERMERIA

ANEXO1I
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0348**  CAYUELA FUENTES, JUANA MARIA SI
2 **%0452**  GARCIA HERRERO, MERCEDES SI
3 ***8180**  SANCHEZ HERNANDEZ, ESTHER SI
4 ***8@93**  TOMAS AVILES, JUAN RAMON SI

Pag. 3



ceivy Mod. 2120-23
= Region de Muria Oposicion223.o0dt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 510426
v Administracion Digital

CODIGO: BFS06P20-1
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO TECNICO, ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA, OPCION
SUBINSPECCION DE ENFERMERIA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N2 DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 4



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7756/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de espera d
	7757/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y
	7758/2022	Orden de 22 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exc
	Consejería de Educación
	7716/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados por Orden de 24 de f
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7745/2022	Decreto n.º 170/2022, de 8 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza e
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7753/2022	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7782/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de un proyecto de ámbito regional dirigido a la Formación Te
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7689/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a la financiación de las actuaciones de la inversión 4 «nu
	7690/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el “Programa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7785/2022	Extracto de la Orden de 23 de septiembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, convocando ayudas estatales a las centrales de acondicionamiento de fruta afectadas por heladas asociadas a 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7688/2022	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública el Anteproyecto de las obras y el Estudio de Impacto Ambiental de “Interconexión de las desaladoras de agua de mar de Interés General en la Cuen
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7539/2022	Audiencia al demandado rebelde 1/2022.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7691/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus Escuelas 
	Ceutí
	7516/2022	Oferta de Empleo Público año 2022.
	Jumilla
	7308/2022	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	La Unión
	7533/2022	Exposición pública de la modificación n.º 22 del Presupuesto de 2021, prorrogado para 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	7511/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7498/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de septiembre de 2022, sobre concesión de nuevo plazo para presentar solicitudes al proceso selectivo para la provisión de 7 plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de
	7499/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de agosto de 2022, de modificación de bases y concesión de nuevo plazo de presentación de solicitudes, en el proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de diversas plazas, vacantes en la plant
	Puerto Lumbreras
	7348/2022	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera del proceso selectivo para cubrir una plaza de auxiliar administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	7285/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante oposición libre de nueve (9) plazas de Auxiliar Administrativo encuadradas en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	7662/2022	Acuerdo de fecha 8 de septiembre de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas que organicen eventos 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	7609/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7756/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de espera d
	7757/2022	Orden de 22 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 13 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y
	Consejería de Educación
	7716/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados por Orden de 24 de f
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7745/2022	Decreto n.º 170/2022, de 8 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza e
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7753/2022	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7782/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de un proyecto de ámbito regional dirigido a la Formación Te
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7689/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a la financiación de las actuaciones de la inversión 4 «nu
	7690/2022	Extracto de la Resolución de 21 de septiembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el “Programa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7785/2022	Extracto de la Orden de 23 de septiembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, convocando ayudas estatales a las centrales de acondicionamiento de fruta afectadas por heladas asociadas a 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7688/2022	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. por el que se somete a información pública el Anteproyecto de las obras y el Estudio de Impacto Ambiental de “Interconexión de las desaladoras de agua de mar de Interés General en la Cuen
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7539/2022	Audiencia al demandado rebelde 1/2022.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7691/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus Escuelas 
	Ceutí
	7516/2022	Oferta de Empleo Público año 2022.
	Jumilla
	7308/2022	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	La Unión
	7533/2022	Exposición pública de la modificación n.º 22 del Presupuesto de 2021, prorrogado para 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	7511/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7498/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de septiembre de 2022, sobre concesión de nuevo plazo para presentar solicitudes al proceso selectivo para la provisión de 7 plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de
	7499/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de agosto de 2022, de modificación de bases y concesión de nuevo plazo de presentación de solicitudes, en el proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de diversas plazas, vacantes en la plant
	Puerto Lumbreras
	7348/2022	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera del proceso selectivo para cubrir una plaza de auxiliar administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	7285/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante oposición libre de nueve (9) plazas de Auxiliar Administrativo encuadradas en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	7662/2022	Acuerdo de fecha 8 de septiembre de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas que organicen eventos 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	7609/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

